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Dotyczy postępowania: Inwestycje w OZE w Gminie Płośnica 

W związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści SIWZ, które wpłynęły w postępowaniu pn. 

Inwestycje w OZE w Gminie Płośnica Zamawiający udziela wyjaśnień. Podstawa udzielonych 

wyjaśnień: art. 38 ust. 1  pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2017 poz 1759 ze zm.) 

Treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

Proszę o wyjaśnienie następujących niejasności: 
Zapytanie 1: 
Czy istnieją już dokumenty warunkujące przyłączenie instalacji do sieci elektroenergetycznej?  
Odpowiedź ad. 1 
Instalacje fotowoltaiczne będące przedmiotem zamówienia są tzw. mikroinstalacjami.  
Moce przyłączeniowe poszczególnych obiektów są wyższe niż planowane moce instalacji. W związku  
z powyższym nie jest konieczne występowanie o warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. 
Zapytanie 2: 
Czy w przypadku nieistniejących stołów dopuszcza się zastosowanie własnej konstrukcji? 
Odpowiedź ad. 2 
Zamawiający wymaga aby konstrukcja nawiązywała do istniejącego układu konstrukcji montażowej 
pod moduły fotowoltaiczne. Zwracamy uwagę na fakt, iż konstrukcje muszą być zaprojektowane  
i wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i normami technicznymi między innymi  
w oparciu o PN-EN 1991-1-3 - Oddziaływania na konstrukcje. Oddziaływania ogólne. Obciążanie 
śniegiem – strefa klimatyczna dla Polski; PN-EN 1991-1-4 - Oddziaływania na konstrukcje. 
Oddziaływania ogólne. Oddziaływania wiatru – strefa klimatyczna dla Polski. Konstrukcje powinny 
posiadać również stosowne atesty i certyfikaty wymagane odrębnymi przepisami. 
Zapytanie 3: 
Instalacje fotowoltaiczne znajdują się na terenie zamkniętym. W związku z tym chcemy zapytać  
czy w projekcie dopuszcza się wariant bez optymalizatorów mocy, które ograniczają wybór falowników 
do tych współpracujących z technologią SolarEdge. Optymalizatory mocy to urządzenia awaryjne, 
które mogą wpłynąć na pojawianie się awarii w systemie. 
Odpowiedź ad. 3: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ideą zastosowania optymalizerów mocy jest ograniczenie 
napięcia po stronie DC do wartości napięcia bezpiecznego w przypadku zaniku napięcia w sieci 
elektroenergetycznej spowodowanego wyłączeniem zasilania lub awarią. Ponadto Zamawiający 
informuje, iż na rynku istnieją i są dostępne co najmniej dwa równoważne rozwiązania spełniające 
wymagania Zamawiającego. 
Zapytanie 4: 
Czy dopuszcza się zastosowanie dwóch uziomów przy krótszych brzegach stołu zamiast istniejącej 
bednarki? 
Odpowiedź ad. 4 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Uziom należy wykonać zgodnie z dokumentacją 
projektową. 
Zapytanie 5: 
Czy na nowych stołach dopuszcza się montaż paneli równoważnych lub o nieco większych mocach. 
Odpowiedź ad. 5 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o równoważnych parametrach 
jednocześnie zwracając uwagę na fakt, iż moc poszczególnych instalacji nie może wykroczyć poza 
moc mikroinstalacji. 
Zapytanie 6: 
Czy dopuszcza się zastosowanie równoważnych zamienników w celu uzupełnienia brakujących 
paneli.  
Odpowiedź ad. 6 
Patrz odpowiedź ad.5. 
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